
1 
 

U S N E S E N Í 

která byla přijata na 3. zasedání Zastupitelstva města Desná, které se konalo  

dne 12. 6. 2024 od 17.00 hod. v Riedelově vile v Desné II  
 

Přítomni: Jaroslav Kořínek, Petr Šikola, Jiří Koukal, Jarmila Zachrová, Josef Želinský, Pavlína Hofmanová, 

Ing. Pavel Michek, Ing. Ivan Indráček, Ing. Tomáš Strnad, Zuzana Horčičková, Ing. Miloš Hataš, Patrik 

Chlum, Ivana Suchardová 

Omluveni: Mgr. Pavel Horký, Štěpán Juřík 
 

Pozdní příchod: Zuzana Horčičková, Ivana Suchardová 

 
  

číslo usnesení hlasování vyřizuje termín 

1a) Zastupitelstvo města schvaluje, aby ke každému bodu 

programu byla diskuze zvlášť a samostatné hlasování. 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

J. Kořínek ihned 

1b) Zastupitelstvo města schvaluje program 3. zasedání, které se 

koná dne 12.6. 2024.  

1)Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Majetkoprávní 

- prodej části pozemku p. č. 754/1 v k. ú. Desná I 

- prodej částí pozemků p. č. 486 a p. č. 505 oba v k. ú. Desná  

  III 

- doporučení schválení smlouvy o budoucí kupní smlouvě     

  SVS  

4) Ekonomické 

- rozpočtová opatření  

- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Desná  

  za rok 2023 

- závěrečný účet města Desná za rok 2023 

- účetní závěrka za rok 2023  

 5) Organizační 

- činnost výborů 

- bezpečnostní situace ve městě 

- prodej starokatolického kostela Desná I 

- návrh na poskytnutí mimořádné odměny uvolněnému  

  členovi ZM 

- návrh na změnu vytápění v objektu Krkonošská 163,  

  Desná III 

- návrh na změnu v odpadovém hospodářství 

 6) Informace MěÚ 

 7) Diskuze   

 8) Závěr 

Pro – 12 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

  

J. Kořínek ihned 

2 Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci starosty 

o provedené kontrole usnesení z 2. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 10.4. 2024. 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

J. Kořínek ihned 

3.1 Zastupitelstvo města schvaluje prodej části 1 (77 m2) a 

části 3 (255 m2) pozemku p. č. 754/1 v k. ú. Desná I, 

manželům *** a *** ***, bytem *** za celkovou cenu 

51.250,- Kč dle platného ceníku města Desná. 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Š. Knejflová ihned 

3.2 Zastupitelstvo města schvaluje prodej části (13 m²) 

pozemku p. č. 486 a části (201m²) pozemku p. č. 505, 

oba v k. ú. Desná III pro pana ***, bytem *** za 

celkovou cenu dle platného ceníku města Desná 

107.000,- Kč. 
 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Š. Knejflová ihned 



2 
 

3.3 Zastupitelstvo města Desná schvaluje smlouvu o 

budoucí kupní smlouvě č. CES 166/2024/VIPO, na 

stavbu vodního díla „Desná I, Finsko, p.p.č. 480- 

vodovod a kanalizace, Desná I, Na Malé Straně, p.p.č. 

654 - kanalizace pro 7 RD“, a to mezi Městem Desná a 

Severočeskou vodárenskou společností a.s., se sídlem 

Přítkovská 1689, Teplice, IČ: 49099469 a pověřuje 

starostu města jejím podpisem.   

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

 

JUDr. J. Müller ihned 

4.1 Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o 

finanční situaci města k 31. 5. 2024. 

 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Ing. M. Čermáková ihned 

4.2 Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o 

rozpočtovém opatření č.5/2024 schváleném radou 

města dne 24.4.2024 usnesením č.114/24.  

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

Ing. M. Čermáková ihned 

4.3 Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření 

č.6/2024, kterým v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

dojde k navýšení rozpočtových prostředků v příjmové 

části o 745.832,-Kč a ve výdajové části o 745.832,-Kč.  

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

Ing. M. Čermáková ihned 

4.4 Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření 

č.7/2024, kterým v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

dojde k navýšení rozpočtových prostředků v příjmové 

části o 1.400.000,-Kč a ve výdajové části o 1.400.000,-

Kč.  

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

Ing. M. Čermáková ihned 

4.5 Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 

8/2024, kterým v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k 

navýšení rozpočtových prostředků v příjmové části o 

1.150.000,-Kč a ve výdajové části o 1.150.000,-Kč.  

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

Ing. M. Čermáková ihned 

4.6.1 Zastupitelstvo města bere na vědomí Zprávu o 

výsledku přezkoumání hospodaření města Desná, IČO 

: 00262307, za rok 2023.  

Pro – 12 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Nehlasoval - 1 

Ing. M. Čermáková  ihned 

4.6.2 Zastupitelstvo města po projednání závěrečného účtu 

za rok 2023 vyjadřuje souhlas s celoročním 

hospodařením města Desná za rok 2023 bez výhrad a 

přijímá nápravné opatření. Při uskutečňování 

veřejných zakázek bude město Desná jako zadavatel 

veřejné zakázky postupovat v souladu s ustanovením § 

219 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

 

Ing. M. Čermáková ihned 

4.7 Zastupitelstvo města schvaluje roční účetní závěrku 

města Desná za rok 2023 a výsledek hospodaření za rok 

2023 ve výši 15.356.258,57 Kč.  

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Ing. M. Čermáková ihned 

5.1.1 Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti 

Finančního výboru. 

 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

 

Ivana Suchardová ihned 

5.1.2 Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o 

činnosti Kontrolního výboru. 

 
 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Patrik Chlum ihned 



3 
 

5.2 Zastupitelstvo města Desná bere na vědomí opatření 

provedená na úseku zvýšení bezpečnosti v Desné. 
 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

JUDr. J. Müller ihned 

5.3 Zastupitelstvo města Desná bere na vědomí nabídku 

Starokatolické církve k prodeji nemovitostí a pověřuje 

zaměstnance města přípravou podkladů pro koupi 

kostela a fary. 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

JUDr. J. Müller ihned 

5.4 Zastupitelstvo města Desná schvaluje zastupitelstvu 

města Desná mimořádnou odměnu uvolněnému členu 

zastupitelstva města - starostovi města Jaroslavu 

Kořínkovi ve výši měsíční odměny, která mu náleží za 

výkon zastávaných funkcí na základě výsledků 

zveřejněného finančního auditu provedeného 

Krajským úřadem Libereckého kraje, odborem 

kontroly za rok 2023 v souladu s ustanovením § 76 a § 

84 odst. 2, písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve 

znění pozdějších zákonů. 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Nehlasoval - 2 

JUDr. J. Müller ihned 

5.5 Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh na 

změnu vytápění objektu Krkonošská 163, Desná III 

v celkové částce 1.405.300,- Kč bez DPH, schvaluje 

zhotovitele Plynová zařízení s. r. o., se sídlem Pod 

Špičákem 649, Tanvald, IČO: 25430254 a pověřuje 

starostu města podpisem smlouvy o dílo a pověřuje 

pracovníky města aktualizovat smlouvy týkající se 

plateb za vytápění objektu. 

Pro – 12 

Proti – 0 

Zdržel se - 1 

L. Daňková ihned 

5.6 Zastupitelstvo města schvaluje výměnu bílých zvonů na 

čiré sklo za šedivé zvony na kovové obaly.  

 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

Ing. R. Vedralová  ihned 

6 Zastupitelstvo města bere na vědomí informace MěÚ o: 

- přijetí nového zaměstnance 

- „Energetickém využití odpadů Tanvaldska (EVOT)“ 

- Mikroregion Tanvaldsko (MT)  

- zdravotnických zařízení v Desné 

- vodovodu a kanalizaci na Malé Straně a na Finsku  

- informačním parkovacím systému 

- realizace oprav a investičních akcí 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

 

J. Kořínek ihned 

 

Jaroslav Kořínek            Petr Šikola             

      starosta                                místostarosta  


